



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

*Justis- og beredskapsministeren
Barne- og familieministeren*

Deres ref.

Vår ref.
24/4522

Dato
06.08.2024

Undersøkelse om unges utsatthet og bekymring for lovbrudd – Trygg og ungdomstudien

Skoler i din kommune har blitt trukket ut til å delta i en undersøkelse som skal kartlegge omfanget av lovbrudd mot barn og unge. Undersøkelsen skal også omfatte bekymring for lovbrudd, og helsekonsekvenser. Det er første gang denne undersøkelsen gjennomføres, der unge i alderen 12 til 16 år får anledning til å fortelle om egne opplevelser av utsatthet for lovbrudd.

Unge egne stemmer er helt nødvendig for å utvikle mer presis kunnskap, som igjen kan legge grunnlag for bedre og mer treffsikre tiltak. På den måten kan vi hjelpe flere barn som er utsatt for lovbrudd, eller er redd for å bli utsatt.

Store nasjonale og internasjonale undersøkelser viser at en betydelig andel av barn og ungdommer blir utsatt for vold og overgrep samt andre traumatiske livsbelastninger gjennom oppveksten. Internasjonalt har man også gode studier som viser at barn og unge er langt mer utsatt for lovbrudd enn voksne, spesielt lovbrudd som innebærer vold. Det er behov for å vite hvordan situasjonen er i Norge. Vi mangler studier som ser på sammenhengen mellom utsatthet i hjemmet og utsatthet på internett/sosiale medier, skole, nærmiljø og i det offentlige rom og betydningen dette har for utviklingen av helseplager. Derfor har Justis- og beredskapsdepartementet gitt Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) i oppdrag å gjennomføre en omfangsundersøkelse om utsatthet og bekymring for lovbrudd, inkludert helsekonsekvenser for ungdom. Deltakere i studien vil være mellom 12 – 16 år.

Undersøkelsen skal gjennomføres i januar 2025, og elever ved omkring 80 ungdomsskoler fra hele landet vil bli invitert til å delta. NKVTS vil sørge for at prosjektet gjennomføres på en etisk forsvarlig måte. Oppfølging av elever som trenger hjelp vil bli sikret, og tilrettelegges også praktisk slik at informasjon om hvem det gjelder holdes konfidensielt for dem det ikke angår.

Dataene som blir innhentet i undersøkelsen vil bli behandlet strengt konfidensielt, og all data som presenteres fra prosjektet vil bli anonymisert. Undersøkelsen har blitt godkjent i Regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK), ref. søknads-ID 689681.

Som justis- og beredskapsminister og barne- og familieminister oppfordrer vi din kommune til å be skoler som er trukket ut til å si ja til dette. For å få gode og pålitelige tall, er det helt nødvendig med høy svarprosent.

NKVTS vil ta videre kontakt med kommunen på e-post og telefon om hvilke skoler som er trukket ut. NKVTS vil da gi utfyllende informasjon om prosjektet og gjennomgå hvordan NKVTS sammen med skoleeier kan informere skolene om undersøkelsen. Vi håper også skolene legger til rette for at elever i 8., 9. og 10. klasse får svart på spørreskjemaene, og motiverer elevene til å delta.

Se egen e-post fra NKVTS for å få mer utfyllende informasjon om studien.

Med hilsen

Emilie Mehl
Justis- og beredskapsminister

Kjersti Toppe
Barne- og familieminister

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur